

CENTRALNY PORT KOMUNIKACYJNY
—
SOLIDARITY TRANSPORT HUB
POLAND

Warszawa, dn. 15.06.2020 r.

Pismo nr: NBA/2486/2020

Pan Marcin Kotyczka
Wójt Gminy Ornontowice

Szanowny Panie Wójcie,

W odpowiedzi na Państwa korespondencję z dnia 11.05.2020 r., informuję iż w dniach od 10 lutego do 10 marca br. spółka Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o. przeprowadziła pierwszy etap konsultacji społecznych projektu dokumentu pt. „Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego” (dalej: „SSL”). Celem konsultacji było poznanie uwag i opinii i postulatów uczestników konsultacji dotyczących korytarzy, w ramach których będą realizowane nowe linie kolejowe oraz inwestycje drogowe: Obwodnica Aglomeracji Warszawskiej i nowy przebieg drogi ekspresowej S10.

Warianty przebiegów zaproponowane w projekcie dokumentu SSL mają charakter orientacyjny i ich umiejscowienie na mapach zawartych w załącznikach do SSL nie odzwierciedla ostatecznych rozstrzygnięć planistycznych. Spółka zamierza szczegółowo przeanalizować zebrane w toku konsultacji SSL uwagi i poddać je wielokryterialnej analizie. Analizowane będą wszelkie istotne okoliczności oraz fakty, włącznie ze szczegółowym rozpoznaniem uwarunkowań środowiskowych. Wszystkie te elementy, wraz z danymi płynącymi z inwentaryzacji przyrodniczych, pozwolą na dokładną, pogłębioną analizę uwag, opinii i postulatów zgłaszanych także na kolejnych etapach prac planistycznych i studialnych.

Zgodnie z harmonogramem prac przyjętym przez spółkę Centralny Port Komunikacyjny Sp. z o.o. linia Katowice – granica państwa:

- 1) prace przygotowawcze rozpoczną się w roku 2020,
- 2) prace budowlane rozpoczną się w roku 2024,
- 3) odcinek ten zostanie ukończony w roku 2030.

Samorządy oraz mieszkańcy poszczególnych miejscowości, w obszarze których są planowane inwestycje kolejowe CPK, będą ponadto mogli wziąć udział w konsultacjach społecznych w ramach procedury oceny oddziaływania poszczególnych przedsięwzięć na środowisko. Będzie to możliwe po przeprowadzeniu inwentaryzacji przyrodniczych oraz ustaleniu szczegółów wariantów przebiegów poszczególnych linii kolejowych. Warianty te zostaną następnie zaprezentowane w raportach środowiskowych stanowiących podstawę do wydawania decyzji środowiskowych.

Jeżeli chodzi o uwagi zgłoszone w ramach konsultacji projektu SSL, zostaną one przeanalizowane w ramach prac nad raportem z konsultacji.

O wszelkich dalszych działaniach Spółki będziemy informować w późniejszym terminie.

Z poważaniem,
Rafał Garpiel

Centralny Port Komunikacyjny | Solidarity Transport Hub Poland

ul. Żerolimskie 13B, 00-478 Warszawa, tel. 22 660 10 00, www.cpk.pl
ul. Żerolimskie 13B, 00-478 Warszawa, tel. 22 660 10 00, www.cpk.pl

Kapitał zakładowy: 1 000 000 000 zł



Pomocnik Zarządu ds. Relacji
z Otoczeniem Inwestycji
Rafał Garpiel